Guayaquil, 23 de octubre del 2015

Ingeniero

Jorge Berrezueta Pefiaherrera
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA
En su despacho.-

De nuestra consideracion:

La Sub-Comisién de Apoyo, designada por la Comisién Técnica del Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal
de Guayaquil y la Empresa Pablica Municipal de Transito de Guayaquil EP, para evaluar los documentos que
integran las Propuestas Técnicas dentro del PROCESO DE SELECCION DEL ALIADO ESTRATEGICO PARA REALIZAR
LOS DISENOS DEFINITIVOS, SUMINISTRO, CONSTRUCCION, MONTAJE, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO,
FINANCIAMIENTO Y OPERACION DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO AEROSUSPENDIDO PARA LA
CIUDAD DE GUAYAQUIL (PRIMERA FASE GUAYAQUIL-DURAN), presenta a usted y por su intermedio a los
sefiores Miembros de la Comisién Técnica, el informe de Subcomisién de Apoyo que mas adelante se detalla:

1. ANTECEDENTES

La Comisién Técnica, en uso de la facultad que le da el Art. 19 del Reglamento General de la Ley Orgénica del
Sistema Nacional de Contratacién Publica, designé la Sub-comisién de Apoyo para el andlisis y revisién de los
documentos que integran las Propuestas Técnicas, en las dreas técnica, econdmica y legal, en sesion celebrada el 12
de octubre del 2015, la misma que quedd integrada de la siguiente manera:

a) Area Técnica: ing. Roberto Ledn Iturralde
Ing. Nelly Rodriguez Salazar
b) Area Legal: Abg. Leonor Noboa Mufioz

Abg. Sofia Morocho
2. OFERENTES

Las propuestas presentadas corresponden a los siguientes oferentes:

No. PARTICIPANTES
[ CONSORCIO AERO SUSPENDIDO GUAYAQUIL
2. CONSORCIO AEROVIA GUAYAQUIL

3. INFORME DE ANALISIS Y EVALUACION:

A continuacion, se anexan los cuadros elaborados por las personas designadas en las dreas técnica vy legal,
dejdndose constancia que la responsabilidad de los informantes se concreta a su drea.

Ademds los cuadros se limitan a establecer observaciones que la Sub-Comisién de Apoyo ha considerado
importante destacar, para que los sefiores Miembros de la Comision Técnica, tomen las decisiones que
corresponda.

Atentamente,

Rodriguez Salazar

Abg. Sof@ Moroc!




@ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL -
o ® (Muyllustre Municipalidad de Guayaqui) EEEMY‘.

SELECCION DEL ALIADO ESTRATEGICO PARA REALIZAR LOS DISENOS DEFINITIVOS, SMINISTRO, CONSTRUCCION, MONTAIJE, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO, FINANCIAMIENTO Y OPERACION DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PIBLICO AEROSUSPENDIDO PARA LA CIUDAD DE GUAYAQUIL

(PRIMERA FASE GUAYAQUIL-DURAN).
INFORME TECNICO-LEGAL
OFERENTE: CONSORCIO "AEROSISPENDIDO GUAYAQUIL" (integrado por POMA S.A.S., SOFRATESA S.A. Y PROFESSIONAL TRAKERS CORPORATION)
PARAMETROS DE EVALUACION e
LEGALES |
a. 1.- INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS:
[FORM No. 1 |Carta de Presentacién y Compromiso CUMPLE
|FORM No. 2. |Datos del oferente CUMPLE
[FORM No. 3 |Modelo de Carta de Confidencialidad CUMPLE
FORM No. 4 |Experiencia Minima del Oferente CUMPLE *1
ratar Fi i
FORM No. S Compromiso de cont con una Firma de Ingenieria CUMPLE
con experiencia internacional.
DOCUMENTACION LEGAL
Iﬁscﬂtum de constitucidn del oferente (compafiia) o, en
2) caso de asociacion o consorcio, la escritura de CUMPLE®2

constitucién de cada uno de los miembros (si se trata de
Consorcios) con la Gltima reforma de estatutos.

Carta-Compromiso de constitucion del consorcio o
asociacién conformado por el Oferente, donde aparexa
claramente definida la estructura de integracion del

b) consorcio o asociacién y el compromiso expreso de los CUMPLE*3
integrandes del mismo (a) de asumir la responsabilidad
solidaria respecto a todas y cada una del 100% de las
obligaciones que adquiera dicho consorcio o asociacion.

Certificado de existencia legal, cumplimiento de
obligaciones o de incorporacién, otorgado por la
autoridad competente del domicilio principal de la

__|compatia.

|Nomhmnlemo y documento de identidad del
representante legal del oferente, con las atribuciones
suficientes para realizar todos los actos juridicos,

d) administrativos y procedimentales relacionados con el CUMPLE*S
presente Proceso, y por consiguiente, dirigidos al
cumplimiento de las presentes bases y a la suscripcion del
correspondiente Contrato de operacién.

c) CUMPLE*4

*1: Las certificaciones de experiencia que presentan todas corresponden a POMA SA.S.
*2: Escritura de aumento de capital de SOFRATECSA INC, es presentada sin apostilla y en copia simple

3. La carta de compromiso de consorcio no indica claramente el porcentaje de participacién de las compafias integrantes delConsorcio.
*4: Mediante escritura publica 4.035 se reforma la cldusula primera de la sociedad TAVOLARI CORP por *_..El nombre de la sociedad es DFRATESA, INC..."

Mediante escritura pablica 6.574 se verifica que Sfratesa, INC fue ingresada en el Registro Publico de Panama el 08 de octubre de 2014, Mediante escritura
pblica 16.687 se verifica que Professional Trakers Corporation fue ingresada al Registro Publico de Panami el 6 de agosto de 2015. A fojas 25 de los pliegos|
consta la sigulente consideracion "...en caso de que el oferente sea una persona juridica debera demostrar una existencia legal minima de 2 afos de la

sociedad...”. La oferta es presentada por consorcio.
*5: El poder de representacién legal otorgado por Sofratesa INC, es presentado en copia simple. El poder de representacién legal otorgado por Professional
Trakers es &m en EE ﬂﬂ

PLAZO: 30 ANOS CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO.




(Muy llustre Municipalidad de Guayaquil QEQM/_"

SELECCION DEL ALIADO ESTRATEGICO PARA REALIZAR LOS DISENOS DEFINITIVOS, SBIINISTRO, CONSTRUCCION, MONTAJE, PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO, FINANCIAMIENTO Y OPERACION DEL SISTEMA DE TRANSPORTE PIBLICO AEROSUSPENDIDO PARA LA CILDAD DE GUAYAQUIL

@ GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE GUAYAQUIL
-~

(PRIMERA FASE GUAYAQUIL-DURAN).
INFORME TECNICO-LEGAL
OFERENTE: CONSORCIO "AEROVIA GUAYAQUIL" (integrado por DOPPELMAYR SEIBAHNEN GMBH Y RIPCONCIV CONSTRUCIONES CIVILES COMPARIA
LIMITADA
PARAMETROS DE EVALUACION OUSERVACIONES

LEGALES
a. 1.- INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS:
FORM No. 1. |Carta de Presentacién y Compromiso CUMPLE
FORM No. 2. |Datos del oferente CUMPLE
|FORM No. 3 |Modelo de Carta de Confidencialidad CUMPLE
[FORM No. 4 “[Experiencia Minima del Oferente CUMPLE
| Compromiso de contratar con una Firma de Ingenieria
FORMNo. 5 e ncie Btomacionel CUMPLE

DOCUMENTACION LEGAL

Escrituras de constitucién del oferente (compafiia) o, en

a) caso de asociacién o consorcio, la escritura de

F constitucién de cada uno de los miembros (si se trata de
Consorcios) con la Glitima reforma de estatutos.

CUMPLE*1

Carta-Compromiso de constitucién del consorcio o
|asociacién conformado por el Oferente, donde aparexa
claramente definida la estructura de integracion del

{v) consorcio o asoclacién y el compromiso expreso de los CUMPLE
integrandes del mismo (a) de asumir la responsabilidad
solidaria respecto a todas y cada una del 100% de las
obligaciones que adquiera dicho consorcio o asociacion.

Certificado de existencia legal, cumplimiento de
Jotﬂi'ulofmoduncorpomm. otorgado por la CUMPLE®2
autoridad competente del domicilio principal de la

compahia.

]

Nombramiento y documento de identidad del
representante legal del oferente, con las atribuciones
suficientes para realizar todos los actos juridicos,

| administrativos y procedimentales relacionados con el CUMPLE*3
presente Proceso, y por consiguiente, dirigidos al
cumplimiento de las presentes bases y a la suscripcion
del correspondiente Contrato de operacién.

*1: El certificado de Dopellmayr Bolivia 5.:A de fecha 27 de noviembre de 2014, y que consta desde las paginas 133 a 136 de la oferta ha sido apostillado
nte el Consulado de Colombia en la Paz Bolivia. La Escritura de constitucién de RIPCONCIV CONSRUCCIONES CIVILES CIA. LTDA, es presentada en copia

imple.

*2: Adjunta certificacién de existencia legal impreso de la web de la Superintendencia de Compafiias del Ecuador, pagina 181

*3: Presenta en copia simple el nombramiento de representante legal de la compafia RIPCONCIV CONSRUCCIONES CIVILES CIA. LTDA.

PLAZO: 30 AROS CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO.
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